
 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

P.za Caduti del Macinato 1 – CAP 42040 – tel.0522/676521 – fax 0522/676314 – P.IVA 00446710352 

Web site http://www.comune.campegine.re.it - E-mail sede@comune.campegine.re.it 

 

  

Decreto N°  21 Del  08/11/2025  
 

 

Oggetto: NOMINA DELLA DOTT.SSA GAIA VILLANI IN QUALITÀ DI DIRETTORE TECNICO 

DELLA FARMACIA COMUNALE DI CAMPEGINE 

  

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che: 

- Il Comune di Campegine ha istituito una farmacia comunale, in gestione diretta, la cui 

apertura è prevista per la fine di novembre; 

- Con deliberazione di giunta comunale n. 58 del 8 agosto 2025 veniva istituito il Settore 

“Farmacia comunale”; 

- il 10 novembre 2025 entrerà in servizio la Dott.ssa Gaia Villani, funzionario farmacista, full 

time a tempo determinato fino alla fine del mandato del Sindaco pro tempore, risultata 

assegnataria dell’incarico ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.lgs. 267/2000, bandito 

dall’Unione Val d’Enza, per conto del Comune di Campegine, per la copertura del posto di 

direttore della Farmacia del Comune di Campegine; 

 

RILEVATO che: 

- la Dott.ssa Gaia Villani è iscritta all’ordine dei farmacisti ed è in possesso dei requisiti 

previsti dall’art. 12 della legge 475/1968 e s.m.i.; 

- la medesima assume la direzione tecnica della Farmacia comunale di Campegine a tempo 

pieno, come previsto dalla circolare del Ministero della salute n. 35043 del 14/06/2019; 

- sono state fatte le comunicazioni all’AUSL e all’ordine dei Farmacisti di Reggio Emilia in 

ordine alla nomina del Direttore in argomento; 

 

VALUTATO che sussistano tutti i presupposti e non presentando nessuna condizione di 

incompatibilità prevista dalla legge, per assegnare la direzione tecnica della farmacia comunale di 

Campegine, a partire dal 10 novembre 2025 e fino alla fine del mandato del Sindaco pro tempore 

che, convenzionalmente, si definisce nel 31 luglio 2027, alla Dott.ssa Gaia Villani funzionario 

farmacista, full time a tempo determinato; 

 

VISTI: 

- il R.D. 27/07/1934 n. 1265 e ss.mm.ii.;  

- il R.D. 30/09/1938 n. 1706 e ss.mm.ii.;  

- la Legge 2/4/1968 n. 475 e ss.mm.ii.;  

- la Legge la legge 8/11/1991 n.362 e ss.mm.ii.;  

- il D.P.R. 21/8/1971 n.1275 e ss.mm.ii.; 

- la L.R. 03.03.2016, n. 2 "Norme regionali in materia di organizzazione degli esercizi 

farmaceutici e di prenotazioni specialistiche ambulatoriali" e successive mm.ii.; 

-  

VISTA la propria competenza in materia ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. 267/2000; 

 

http://www.comune.campegine.re.it/


Tutto quanto premesso 

 

D E CRETA 

 

1. Per le motivazioni espresse nella premessa narrativa che qui si richiamano in quanto motivazione 

dell’atto, di assegnare la direzione tecnica della farmacia comunale di Campegine, a partire dal 10 

novembre 2025 e fino alla fine del mandato del Sindaco pro tempore che, convenzionalmente, si 

definisce nel 31 luglio 2027, alla Dott.ssa Gaia Villani funzionario farmacista, full time a tempo 

determinato;  

 

2. Di dare atto che il Direttore incaricato è personalmente responsabile del regolare esercizio della 

Farmacia comunale ed ha l'obbligo di mantenerlo ininterrottamente secondo le norme;  

 

3. Di trasmettere il presente atto, per competenza, alla Dott.ssa Gaia Villani e di pubblicarlo 

nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente; 

 

4. Di formalizzare, con successivo provvedimento, l’individuazione del Farmacista che in caso di 

assenza temporanea della Dott.ssa Gaia Villani, assumerà l’incarico di Direttore tecnico della 

Farmacia comunale. 

 

 

 
  

 

IL SINDACO 

 Spano' Alessandro / InfoCamere S.C.p.A.  


